Registered number: 01945954

Chemique Adhesives and Sealants Limited

Directors' Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2017

COMPANIES HOUSE



Company Information

Directors M J McMullen

A J McMullen S I Francis

Company secretary M J McMullen

Registered number 01945954

Registered office Unit 21 Empire Close

Brickyard Road Aldridge West Midlands

West Midlands WS9 8UR

Independent auditors Dains LLP

15 Colmore Row Birmingham B3 2BH

Bankers HSBC Bank Plc

South East Midlands Commercial Centre

Church Green West

Redditch Worcestershire B97 4EA

Contents

	Page
Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 6
Profit and Loss Account	7
Statement of Comprehensive Income	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11 - 29
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Detailed Profit and Loss Account and Summaries	30 - 33

Strategic report For the year ended 31 December 2017

Principal activities

The principal activities of the Company continued to be the manufacture and sale of adhesives.

Business review

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the Company during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of the company and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

Principal risks and uncertainties

As for many companies of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging. With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen future events outside of our control. However we will continue to show flexibility and respond to market conditions and opportunities as they arise.

The Company's principal financial instruments comprise bank balances, bank loans, invoice discounting, trade debtors and trade creditors. The main purpose of these instruments is to finance the business' operations.

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through use of invoice discounting at floating rates of interest. All of the Company's cash balances are held in such a way that achieves a competitive rate of interest.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Exposure to the volatility of the US Dollar / Sterling and Euro / Sterling exchange rate is monitored and reviewed by management to ensure that this is minimised where possible.

Financial key performance indicators

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the Company as a whole, these being turnover and gross profit. During the year the Company's turnover grew by 8.4% from £11.9 million to £12.9 million whilst gross profit increased from £4.55 million in 2016 to £4.56 million in 2017. The directors are satisfied with the performance during the year.

This report was approved by the board on 11 June 2018 and signed on its behalf.

M J McMullen
Director

Directors' report For the year ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

Directors

The directors who served during the year were:

M J McMullen A J McMullen S I Francis

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £861,938 (2016 - £1,380,748).

Dividends of £223,580 (2016 - £422,400) were paid during the year.

Future developments

The directors are confident of the continued good performance of the Company. The Company continues to promote its product range and seeks to increase its market share.

Profit and loss account For the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	4	12,939,027	11,933,133
Cost of sales		(8,374,418)	(7,384,895)
Gross profit		4,564,609	4,548,238
Distribution costs		(738,889)	(732,763)
Administrative expenses		(2,914,700)	(2,200,723)
Other operating income	5	3,545	7,799
Fair value movements on investment property	15	32,000	-
Operating profit	6	946,565	1,622,551
Interest receivable and similar income	9	-	13
Interest payable and similar expenses	10	(5,269)	(3,916)
Profit before tax		941,296	1,618,648
Tax on profit	11	(79,358)	(237,900)
Profit for the financial year		861,938	1,380,748

The notes on pages 11 to 29 form part of these financial statements.

Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Profit for the financial year	_	861,938	1,380,748
Other comprehensive income			
Total comprehensive income for the year	_	861,938	1,380,748

Chemique Adhesives and Sealants Limited Registered number:01945954

Balance sheet As at 31 December 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets					
Tangible assets	13		1,905,236		1,529,236
Investments	14		99		99
Investment property	15		431,610	_	399,610
			2,336,945		1,928,945
Current assets					
Stocks	16	976,060		813,014	
Debtors: amounts falling due within one year	17	2,670,405		2,151,645	
Cash at bank and in hand	18	691,810		1,043,064	
		4,338,275		4,007,723	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(2,068,131)		(2,050,569)	
Net current assets			2,270,144		1,957,154
Total assets less current liabilities		•	4,607,089	-	3,886,099
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(298,515)		(243,042)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	23		(113,000)	_	(85,841)
Net assets			4,195,574	_	3,557,216
Capital and reserves	•			:	
Called up share capital	24		45,000		45,000
Capital redemption reserve	25		5,000		5,000
Profit and loss account	25		4,145,574		3,507,216
		•	4,195,574	-	3,557,216
•				:	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

11 June 2018.

M J McMullen

Director

The notes on pages 11 to 29 form part of these financial statements.

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2017

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2017	45,000	5,000	3,507,216	3,557,216
Comprehensive income for the year				
Profit for the year	•	-	861,938	861,938
Total comprehensive income for the year	-	-	861,938	861,938
Dividends: Equity capital	-		(223,580)	(223,580)
Total transactions with owners	-	-	(223,580)	(223,580)
At 31 December 2017	45,000	5,000	4,145,574	4,195,574
Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2016				
		Capital		
	Called up share capital	redemption	Profit and loss account	Total equity
	•	redemption		Total equity
	share capital	redemption reserve	loss account	
For the year ended 31 December 2016	share capital £	redemption reserve £	loss account	£
At 1 January 2016	share capital £	redemption reserve £	loss account	£
At 1 January 2016 Comprehensive income for the year	share capital £	redemption reserve £	loss account £ 2,548,868	£ 2,598,868
At 1 January 2016 Comprehensive income for the year Profit for the year	share capital £	redemption reserve £	loss account £ 2,548,868	£ 2,598,868 1,380,748
At 1 January 2016 Comprehensive income for the year Profit for the year Total comprehensive income for the year	share capital £	redemption reserve £	loss account £ 2,548,868 1,380,748 1,380,748	2,598,868 1,380,748 1,380,748

45,000

5,000

3,507,216

The notes on pages 11 to 29 form part of these financial statements.

At 31 December 2016

3,557,216

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

1. General information

Chemique Adhesives and Sealants Limited is a private company incorporated in England and Wales under the Companies Act. The address of the registered office is given in the company information section. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the strategic report and directors report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Chemique UK Limited as at 31 December 2017 and these financial statements may be obtained from Chemique UK Limited, Unit 21 Empire Close, Brickyard Road, Aldridge, West Midlands, WS9 8UR.

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model, other than investment properties, are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold buildings -

- 2% straight line

Leasehold land and buildings

- straight line over the term of the lease

Plant and machinery

- 10% straight line

Fixtures and fittings

- 33% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the profit and loss account.

2.5 Investment property

Investment property is carried at fair value determined annually by the directors and derived from the current market rents and investment property yields for comparable real estate, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in the profit and loss account.

2.6 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.8 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.9 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.10 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the profit and loss account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

2. Accounting policies (continued)

2.10 Financial instruments (continued)

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.11 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.12 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to the profit and loss account at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the profit and loss account in the same period as the related expenditure.

2.13 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the profit and loss account within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the profit and loss account within 'other operating income'.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to the profit and loss account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.15 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

2.16 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to the profit and loss account over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Company keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit and loss account over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, the profit and loss account is charged with fair value of goods and services received.

2.17 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

2.18 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the profit and loss account when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.19 Interest income

Interest income is recognised in the profit and loss account using the effective interest method.

2.20 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the profit and loss account in the year in which they are incurred.

2. Accounting policies (continued)

2.21 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the profit and loss account in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

2.22 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.23 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires the Directors to make estimates and assumptions that affect the reported amount of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period. Actual results in the future could differ from those estimates. In this regard, the Directors believe that the critical accounting policies where judgements or estimating are necessarily applied are summarised below.

Depreciation and residual values

The Directors have reviewed the asset lives and associated residual values of all fixed asset classes, and in particular, the useful economic life and residual values of plant and machinery, and have concluded that straight line depreciation policy is more appropriate as it reflects the useful economic lives of assets and their residual values more reliably than the reducing balance depreciation policy.

Fair value of investment property

The Directors have reviewed the current market rents and investment property yields for comparable real estate and have concluded that the value of investment property is appropriate.

Fair value of share options

As market prices are not readily available, the fair value of the options calculated by the Directors is based on estimates using present values or other valuation techniques. These techniques are significantly affect by the assumptions used, including estimates of future budget and cash flow forecasts.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the Company's principal activity.

Analysis of turnover by country of destination:

	·	£	£
	United Kingdom	10,367,646	9,646,397
	Rest of Europe	1,654,752	1,150,959
	Rest of the world	916,629	1,135,777
		12,939,027	11,933,133
5.	Other operating income		
		2017 £	2016 £
	Net rents receivable	2,645	6,899
	Government grants receivable	900	900
		3,545	7,799

2017

2016

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

	Operating profit		
	The operating profit is stated after expensing:		
		2017 £	2016 £
	Research & development charged as an expense	6,434	12,746
	Depreciation of tangible fixed assets	110,693	72,211
	Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's		
	annual financial statements	10,750	10,550
	Exchange differences	88,028	(164,693)
	Other operating lease rentals	237,731	191,606
	Defined contribution pension cost	169,826	138,292
•	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2017 £	2016 £
	Wages and salaries	2,209,451	1,918,851
	Wages and salaries Social security costs	2,209,451 239,707	1,918,851 209,236
	•		
,	Social security costs	239,707	209,236
	Social security costs	239,707 169,826 2,618,984	209,236 138,292 2,266,379
,	Social security costs Cost of defined contribution scheme	239,707 169,826 2,618,984 the year was as f	209,236 138,292 2,266,379 collows:
,	Social security costs Cost of defined contribution scheme	239,707 169,826 2,618,984 the year was as f	209,236 138,292 2,266,379 ollows:
,	Social security costs Cost of defined contribution scheme	239,707 169,826 2,618,984 the year was as f	209,236 138,292 2,266,379 follows:
	Social security costs Cost of defined contribution scheme The average monthly number of employees, including the directors, during	239,707 169,826 2,618,984 the year was as f 2017 No.	209,236 138,292 2,266,379 collows: 2016 No.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

8.	Directors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Directors' emoluments	623,479	417,417
	Company contributions to defined contribution pension schemes	68,053	48,253
	·	691,532	465,670
			

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2016 - 3) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £284,779 (2016 - £136,221).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £36,000 (2016 - £23,900).

9. Interest receivable and similar income

	·	2017 £	2016 £
	Other interest receivable	-	13
		<u> </u>	13
10.	Interest payable and similar expenses		
		2017 £	2016 £
	Bank interest payable	5,269	3,916
	·	5,269	3,916

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

Taxation		
	2017 £	2016 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	55,737	210,237
Adjustments in respect of previous periods	(3,538)	3,154
Total current tax	52,199	213,391
Deferred tax	-	
	Corporation tax Current tax on profits for the year Adjustments in respect of previous periods Total current tax	Corporation tax Current tax on profits for the year 55,737 Adjustments in respect of previous periods (3,538) Total current tax 52,199

Factors affecting tax expense for the year

Origination and reversal of timing differences

Effect of tax rate change on opening balance

Total deferred tax

Taxation on profit

The tax assessed for the year is lower than (2016 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

2017 £	2016 £
941,296	1,618,648
181,199	323,730
16,137	20,491
(3,537)	3,154
(10,349)	(8,335)
(104,092)	(101,140)
79,358	237,900
	941,296 181,199 16,137 (3,537) (10,349) (104,092)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

27,159

27,159

79,358

27,917

(3,408)

24,509

237,900

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

12.	Dividends				
				. 2017 £	2016 £
	Ordinary shares - £4.97 (2016: £9.39) per shar	е		223,580	422,400
				223,580	422,400
13.	Tangible fixed assets				
		Land and buildings	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Total £
	Cost or valuation				
	At 1 January 2017	1,099,150	1,722,418	331,473	3,153,041
	Additions	315,832	170,861	-	486,693
	At 31 December 2017	1,414,982	1,893,279	331,473	3,639,734
	Depreciation				
	At 1 January 2017	350,457	953,174	320,174	1,623,805
	Charge for the year on owned assets	21,983	77,744	10,966	110,693
	At 31 December 2017	372,440	1,030,918	331,140	1,734,498
	Net book value				
	At 31 December 2017	1,042,542	862,361	333	1,905,236
	At 31 December 2016	748,693	769,244	11,299	1,529,236
	=				

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

14. Fixed asset investments

•	Investments
	in
	subsidiary
	companies
	£
Cost or valuation	
At 1 January 2017	99
At 31 December 2017	99
Net book value	
At 31 December 2017	99
ACOT December 2017	=======================================
At 31 December 2016	
ACOT December 2010	

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2017 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

	Aggregate of share
	capital and
	reserves
	£
Bonseal Services Limited	99
	99

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

15.	Investment property		
			Long term leasehold investment property £
	Valuation		
	At 1 January 2017		399,610
	Surplus on revaluation	<u>-</u>	32,000
	At 31 December 2017		431,610
	The directors believe that the fair value of the investment properties at 31 different from the above. Revaluation reserves	2017 £	2016 £
	Revaluation reserves		
	A		
	At 1 January 2017	- 32 000	-
	Surplus on revluation	32,000	- -
	·	32,000 32,000	- -
16.	Surplus on revluation	32,000	-
16.	Surplus on revluation At 31 December 2017	32,000	2016 £
16.	Surplus on revluation At 31 December 2017	32,000	2016
16.	Surplus on revluation At 31 December 2017 Stocks	32,000 2017 £	2016 . £
16.	Surplus on revluation At 31 December 2017 Stocks Raw materials and consumables	32,000 2017 £ 559,508	2016 £ 404,613

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

17.	Debtors		
		2017 £	2016 £
	Trade debtors	1,823,237	1,572,362
	Amounts owed by related undertakings	740,934	437,560
	Other debtors	650	650
	Prepayments and accrued income	105,584	141,073
		2,670,405	2,151,645
18.	Cash and cash equivalents		
		2017 £	2016 £
	Cash at bank and in hand	691,810	1,043,064
		691,810	1,043,064
19.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2017 £	2016 £
	Bank loan	25,680	25,680
	Trade creditors	1,679,019	1,583,725
	Amounts owed to group undertakings	99	99
	Corporation tax	55,737	210,237
	Other taxation and social security	222,798	134,052
	Other creditors	900	28,899
	Accruals and deferred income	83,898	67,877
		2,068,131	2,050,569

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

20.	Creditors:	Amounts	falling due	after more	than one year
-----	------------	---------	-------------	------------	---------------

	2017 £	2016 £
Bank loan	190,375	214,002
Government grants received	108,140	29,040
	298,515	243,042
·		=====

Secured loans

The bank loan is secured over all present and future assets and undertaking of the Company with fixed and floating charges.

21. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

	2017 £	2016 £
Amounts falling due within one year	~	~
Bank loan	25,680	25,680
	25,680	25,680
Amounts falling due 1-2 years		
Bank loan	25,680	25,680
	25,680	25,680
Amounts falling due 2-5 years		
Bank loan	77,041	77,041
	77,041	77,041
Amounts falling due after more than 5 years		
Bank loans	87,654	111,281
	87,654	111,281
	216,055	239,682
	 =	

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

22.

Financial instruments		
	2017 £	2016 £
Financial assets	_	~
Financial assets that are debt instruments measured at undiscounted amounts receivable	3,256,631	3,053,636
	3,256,631	3,053,636
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(216,055)	(239,682)
Financial liabilities measured at undiscounted amounts payable	(1,875,266)	(1,373,041)
	(2,091,321)	(1,612,723)

Financial assets that are debt instruments measured at undiscounted amounts receivable comprise bank balances, trade and other debtors and amounts owed by related undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans.

Financial liabilities measured at undiscounted amounts payable comprise trade and other creditors, amounts owed to group undertakings and accruals.

23. Deferred taxation

7 2016 £ £
1) (61,332)
9) (24,509)
(85,841)
7 2016 £ £
0) - (85,841)
(85,841)

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017.

24.	Share capital		
•		2017	2016 £
	Shares classified as equity	£	L
	Allotted, called up and fully paid		
	45,000 Ordinary shares of £1 each	45,000	45,000

25. Reserves

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents the nominal amount of share capital transferrd to reseves arising on the purchase of shares in the Company.

Profit & loss account

The profit and loss account represents all current and prior period retained profit and losses, net of dividends paid and other adjustments.

26. Share based payments

During the year ended 31 December 2015 a share option scheme agreement was drawn up between M J McMullen, S Francis and the parent company, Chemique UK Limited, granting S Francis options over a number of M J McMullen's shares in Chemique UK Limited if certain conditions were met. 351,040 options were granted which are exercisable in 4 equal tranches of 87,760. The tranches are exercisable annually at an exercise price of £1 per tranche. The first tranche was exercised in 2016 and the second tranche in 2017 leaving 175,520 options outstanding at the year end which are exercisable subject to the Company meeting the required conditions.

Section 26 of Financial Reporting Standard 102 requires the recognition of the share based payments at the fair value at the date of the grant to the extent that it is expected that the option will be exercised. The directors have considered the fair value of the options using a binomial pricing model and have concluded that the charge for the year would not be material and therefore it has not been recognised.

27. Capital commitments

At 31 December 2017 the Company had capital commitments as follows:

	2017 £	. 2016 £
Contracted for but not provided in these financial statements	86,400	-
·	86,400	-
		

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

28. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £169,826 (2016 - £138,292). No amounts were outstanding at the year end (2016 - £Nil).

29. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2017 £	2016 £
Land and buildings		
Not later than 1 year	3,917	125,668
Later than 1 year and not later than 5 years 34	4,000	380,000
Later than 5 years 29	6,000	370,000
75	3,917 ====================================	875,668
	2017 £	2016 £
Other		
Not later than 1 year	3,938	127,856
Later than 1 year and not later than 5 years	0,852	182,329
21	4,790	310,185

30. Related party transactions

M J McMullen, director and controlling shareholder of the parent company, owns one of the units from which the Company operates. The rent charge was £36,000 (2016 - £36,000). M J McMullen has given a personal guarantee to the Company's bankers which is supported by a charge over the property.

At 31 December 2017, the outstanding balance owed by the Company to M J McMullen was £Nil (2016 - £28,000).

M J McMullen and A J McMullen are also directors of Chemique Adhesives Inc., a company under common control and incorporated in the United States of America. During the year the Company made sales to Chemique Adhesives Inc. of £861,734 (2016 - £915,065) and at 31 December 2017 a balance was due to the Company of £740,934 (2016 - £437,560). Purchases of £12,249 were made from Chemique Adhesives Inc. by the Company and the balance due from the Company at 31 December 2017 was £Nil (2016 - £1,065).

The total compensation received by Key Management Personnel during the year was £691,531 (2016 - £465,670).

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

31. Ultimate parent company

The immediate and ultimate parent company is Chemique UK Limited. M J McMullen is the ultimate controlling party by virtue of his controlling interest in that company.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Chemique UK Limited, a company incorporated in England and Wales.

The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from Chemique UK Limited, Unit 21 Empire Close, Brickyard Road, Aldridge, West Midlands, WS9 8UR.